Обнародовано на информационном стенде 07 февраля 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 февраля 2024 г № 91

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «БЕЗОПАСНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ», УТВЕРЖДЕННУЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 66

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 22 ноября
2023 года № 82 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 89 «О
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020
года № 22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального округа
Ставропольского края», администрация Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную
программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края
«Безопасный муниципальный округ», утвержденную постановлением
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 30
декабря 2020 года № 66 «Об утверждении муниципальной программы Грачевского
муниципального округа Ставропольского края «Безопасный муниципальный
округ».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Шкабурина М.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

Утверждены
постановлением администрации

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

от 07.02.2024г. № 91

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «БЕЗОПАСНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ», УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 66 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«БЕЗОПАСНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

1. В паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности
населения и территории Грачевского муниципального округа» муниципальной
программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края
«Безопасный муниципальный округ» позицию «Показатели решения задач
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Показатели решения
задач подпрограммы:

количество гидрантов, установленных в населенных
пунктах, в которых отсутствуют источники наружного
водоснабжения;
количество членов добровольных пожарных дружин;
количество профилактических мероприятий по
пожарной безопасности;
количество муниципальных объектов с применением
средств противопожарной защиты;
протяженность минерализованных полос для
обеспечения пожарной безопасности населенных
пунктов;
количество территорий (мест) общего пользования,
оснащенных первичными средствами пожаротушения

2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности

населения и территории Грачевского муниципального округа» муниципальной
программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края
«Безопасный муниципальный округ» позицию «Ожидаемые конечные результаты
реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы:

установка к 2026 году 2 гидрантов, в населенных
пунктах, в которых отсутствуют источники наружного
водоснабжения;
увеличение количества членов добровольных
пожарных дружин к 2026 году до 6 человек;
увеличение количества профилактических
мероприятий по пожарной безопасности до 10 в 2026
г.;
увеличение числа муниципальных объектов с
применением современных средств противопожарной
защиты до 3 шт. в 2026 г.;
увеличение протяженности минерализованных полос
для обеспечения пожарной безопасности населенных
пунктов до 59 км. к 2026 году;
увеличение количества территорий (мест) общего
пользования, оснащенных первичными средствами
пожаротушения до 7 ед. к 2026 году